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Nya regler för ökat bostadsbyggande och bättre infrastruktur 

Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har varit med och finansierat en 

forskningsrapport från SNS enligt rubriken ovan. 

Innehållet i rapporten är författarnas verk och deras åsikter, till arbetet har en 

referensgrupp knutits som träffats fem gånger tillsammans med författarna. 

SKL vill göra ett särskilt påpekande avseende den första slutsatsen ”Avskaffa det 

kommunala planmonopolet”. 

Det är en kommunal uppgift att skapa förutsättningar för människor att leva ett bra liv. 

Utmaningen för kommuner är att planera klimatsmarta, funktionsblandade, måttfulla, 

konkurrenskraftiga och täta städer.  

Den kommunala planeringen ger bra förutsättningar för det genom att kunna göra 

politiska avvägningar och lösa intressekonflikter på lokal nivå nära medborgaren. En 

viktig del av det är kommunens ansvar att säkerställa att planeringsprocessen blir 

demokratisk, det vill säga att delaktighet, dialog och möjlighet att påverka främjas. 

I dag uppstår ofta motstridigheter vid utbyggnad av hållbara städer på grund av 

konflikten mellan sektorsstyrning via statliga normer och kommunala politiska 

avvägningar av dessa. Det lokala politiska handlingsutrymmet har minskat över tid till 

förmån för europeisk och nationell sektorstyrning. Det kan vara buller- och luftkrav 

genom EU-direktiv, statlig planering genom inaktuella områden av riksintressen eller 

statlig infrastrukturplanering som uteblir.  

Utmaningar som uppstår är till exempel att klara miljökvalitetsnormerna för luft och 

buller vid förtätning av städer utan att andra viktiga kvaliteter går förlorade.  

Statens sektorsansvar på den nationella och regionala nivån måste kunna möta det 

lokala helhetsansvaret. Den rådande sektorspolitiken nationellt såväl som regionalt, 

riskerar att bli ett hinder för utvecklingen. 

SKL tar avstånd från slutsatsen. 
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